MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1316/2019

Ao

Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 11 de junho de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atençâo

ao Requerimento n° 891/2019, de autoria do Vereador Delegado ELTON NEGRINI,

encaminhamos à esse Legislativo a inclusa cópia das informações prestadas pela

Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana.

estima e consideraçâo.

Vmf - 045.790/2019

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

I
~.I ~

. ~ I
Y!
·-~
~··· ·-t •.) .....
•:!i:•
•';!:·
t ... )
<$>
I·~~

•.()

<$)
c;;.
<-11
--..1
cr··
t ·.)

""'' ~

~
~
:3:::•
~

· ~
~
~ t
:X:•

~
11:6
~ ·Z:

.•' . Rt.."/.; .
·'' ·<., . li-f< "

lt.~,J · F o I h a ·'t;_ . ~ ~

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA l:t / ~

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBAf\q N~..«
COORDENADO~IA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA"'t.~

PEDAGIO DE BUENO DE ANDRADA .
0800 775 5050 I 3336 87 40

Araraquara, 06 de Junho de 2.019.

OFÍCIO P.B.A. No 178/2.019

À
Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana
Sr0 Nilson Roberto de Barros Carneiro

Em resposta ao requerimento n° 0891/2019 C.M.A., Guichê n°
045.790/2019 de 29.05.2019, encaminho em anexo os seguintes relatórios;

• Relatório de Fluxo Veicular que passaram pela Praça de Pedágio do Distrito de Bueno
de Andrada, no período de 01.01.2018 à 31.12.2018;

• Relatório de V alares arrecadados pela Praça de Pedágio do Distrito de Bueno de
Andrada, no período de 01.01.2018 à 31.12.2018.

Com referência aos investimentos na estrada durante o exercício
de 2018, passo informar que foram realizados os seguintes serviços;

• Melhorias de sinalização Horizontal e Vertical, com instalação de novas placas de
sinalização e novas demarcações viárias, instalação de tachas e tachões, instalação de
linhas redutoras de velocidade (LRV), pinturas de lombadas e lombo-faixas que
existem dentro do trecho de concessão de responsabilidade do Município, mais
precisamente já chegando no Distrito de Bueno de Andrada, serviços de limpeza,
manutenção e conservação de acostamento da estrada vicinal que liga Araraquara ao
Distrito de Bueno de Andrada por meio de empresa terceirizada no qual realiza as
atividades de roçada e recolhimento da massa verde, galhos, lixos a cada 03 (três)
meses, instalação de defensas metálicas nas proximidades da Praça de Pedágio, tendo
em vista o aparecimento de desvios para veículos fugirem do pagamento da tarifa de
pedágio, além disso, é fornecido serviço gratuito de Guincho 24hs aos usuários, dentro
da concessão de responsabilidade do Município de Araraquara.

Informo ainda que a estrada vicinal Ara-80, atualmente está em
perfeitas condições de tráfego, pois após o período de chuvas, entre as datas de 17.05.2019 e
22.05.2019, foi executado todos os serviços de tapa buracos na estrada, não havendo mais, até
a presente data, reclamações por parte de usuários que trafegam diariamente pelo local. Vale
ressaltar que, os valores auferidos da arrecadação de pedágio, não fica somente para
manutenção da estrada, mas também para manutenção da Praça de Pedágio, com prestadores
de serviços, sistemas de arrecadação, transporte de valores, serviços de reforma e melhorias
do local, aquisição de equipamentos permanentes, materiais de consumo próprio para as
atividades operacionais a administrativas, além de custas com pessoal que trabalham na Praça
de Pedágio.

Sem mais para o momento e a disposição para demais
esclarecimentos, aproveito a oportunidade para manifestar e renovar votos de estima c elevada
consideração.

I~

.-~"RÃttu
, Folha c.:.. &'<-' +/.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA ~!:"
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBA a..ONc 0?
COORDENADO~IA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBAN ~

PEDAGIO DE BUENO DE ANDRADA
0800 775 5050 I 3336 87 40

Fábio Augus~ IJ~ Silva Cherubin
Gestor de Unidade - P'tciágio de Bueno de Andrada

Matrícula 9.776-4

2

'" \) M ., v,..·
.._~ F Ih 'é>

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA {.~ 0
•
8 ~

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBAN~L ~ 0 { ,.
COORDENADO~IA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA ~-« li .... ~

PEDAGIO DE BUENO DE ANDRADA ~~~
0800 775 5050 I 3336 87 40

Araraquara, 06 de J unho de 2.019.

RELATÓRIO DE FLUXO VEICULAR QUE ,
PASSARAM PELA PRAÇA DE PEDAGIO DE

, '
BUENO NO PERIDO DE 01/01/2018 A
31.12/2018.

Fábio AugustiUfa Silva Cherubin
Gestor de Unidade - Pedágio de Bueno de Andrada

Matrícula 9. 77 6-4

. Fluxo Veicular Anual (FVA)
.' Pedágio Municipal de Bueno de Andrada

Data da emissão: 06/06/2019 14J 0:20

Ano: 2018

Categoria

CAT 1 UTILITÁRIO I PASSEIO

CAT 2. CAMINHÃO 02 EIXOS

[cAT 3 CAMINHÃO 03 EIXOS

CAT4 CAMINHÃO 04 EIXOS

CAT5 CAMINHÃO 5 EIXOS

CAT6 CAMINHÃO 06 EIXOS

CAT7 CARRETINHA 01 EIXO

CAT8 CARRETINHA 02 EIXOS

ICAT9 ÔNIBUS 02 EIXOS

CAT 10 ÔNIBUS 03 EIXOS

CAT 11 GUINCHO+ REBOQUE 01 EIXO

CAT 12 CAMINHÃO 07 EIXOS

CAT 15 CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL

Solidt.ote /). ~ /1

I FA~IO AUGU~~ fo iLVA CHERUBI

Passantes

877296

16916

1390

167

39 I

44 I

I 2783

348
I

I 4841

i 31

I 86 I

I 3 I
I

I 1 I

5so5- -
-- _) r---- -- --~
909450 I

J .. \6'S .,,
VeiJf.iC~~ t{,:.,. , ... ,2 . ~- '\''"', .. \. ..... :

• I ' C..• \.C 'v 0 \\!\"\\]'

'(. S..S•'' ' · ,c ·";~.
\V>- " ..:·--=" \0v

..> ,.sõ'?
\"

<CCSB PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAOUARA
Rua São Bento, 840- Centro 1 Telefone: (16) 3301-5000 1 CEP: 14801-901

TECNOLOGIA EM CONTROlt DL A C[SSO
buenodeandrada.pedagio@gmail.ccm

SISGAP- Sistema de Gerenciamento de Arrecadação de Pedágios !Versão 17.11 - Build (16/05/2019)- Copyright 2015

..
, u'AA ..

'~'\ ... (/~;
~ .. F 7/.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA ~ olha ;
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBA O Ne 01 -
COORDENADO~IA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBAN ~ 4,. U '''"?;"t"_.;

PEDAGIO DE BUENO DE ANDRADA " · •:JlFl,f · .
0800 775 5050 I 3336 87 40

Araraquara, 06 de Junho de 2.019.

RELATÓRIO DE VALORES ,
ARRECADADOS NO PERIODO DE

' 01/01/2018 A 31.12/2018.

Fábio Aug~ d ~a Cherubin
Gestor de Unidade ~~~i~ 1± Bueno de Andrada

Matrícula 9.776-4

Consolidado Financeiro do Ano (CFAn)
.' Pedágio Municipal de Bueno de Andrada

Data da emissão: 06/06/2019 14:06:45

«} 'SB

No período de: 01/01/2018 a 31/12/2018

[ ~ - ---- -- -----

- - ~~~ Mês Valor ---~ -~- ~~- ~--~~~l~ ~

r-- Janeiro 1 R$ 328.165,90

I I Fevereiro

Março

Julho

Agosto

Setembro

r Outubro

Novembro

Dezembro

I

TOTAL

R$ 287.955,55

R$ 331 .023,65

R$ 322.087,15
I

I

R$ 308.055,001

I
~

R$ 292.421 ,001

R$ 316077,0~
------1

R$ 333.381 ,001

R$ 317.802,001
I

I

R$ 323.283,50
1
I

I
R$ 322.584,05

_j __ R$ 344.272,901

- J

-1

I
R$ 3.498.942,80:

•

.a,,,a
V~rifk;_ador 1 .

\··~ (\\e~'l\)\\\ J

•\ ., o (.\~ ~\'
• i\v\Cl r \ > \..- ·úÔ-·'.l~

( .. ~.~' \' ~ ~ ,, ~1.~~~.1.)
r., ~'·•·\.Úô
\ .... -··_)

Rua São Bento, 840- Centro 1 Telefone: (16) 3301-5000 I CEP: 14801-901
TECNOI.OGIA EM CONTROlf DE ACESSO buenOdeandrada.pedagio@gmaii.COm

SISGAP- Sistema de Gerenciamento de Arrecadação de Pedágios !Versão 17.11 - Build (16/05/2019)- Copyright 2015